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Protokół Nr XVIII/2020 

z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  23 czerwca 2020 r. 

 

XVIII Sesję Rady Powiatu w Kluczborku w trybie zdalnym otworzył o godz. 15
00  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Olech, który przywitał wszystkich radnych, oraz 

osoby obecne na sali.  

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w dniu dzisiejszym  podejmowane  uchwały 

będą prawomocne, gdyż obecnych na dzisiejszej sesji jest 15 radnych. 

 

Kolejno Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie: 

 

1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 

1.1/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

1.2/zatwierdzenie porządku obrad, 

1.3/zatwierdzenie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  

2.Raport o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2019 roku: 

2.1 Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2019 roku, 

2.2. Debata nad raportem o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2019 roku, 

2.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Kluczborku wotum 

zaufania. 

3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu w Kluczborku sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok. 

4. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Kluczborku za 2019 rok. 

5. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję 

Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2019 rok. 

6. Podjęcie uchwał: 

6.1/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem 

finansowym Powiatu Kluczborskiego za 2019 rok 

6.2/ w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu  

za rok 2019  

6.3/ w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Powiatu Kluczborskiego za 

2019 rok 

6.4/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 

2020. 

6.5/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

6.6/w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Powiatem Kluczborskim jako 

Organizatorem a Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp. z o.o. 

jako Operatorem o świadczenie usług publicznych w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego.  

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu za okres od 17.03.2020 r. do  

05.05.2020 r. 

8.Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku obrad Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad proponowanym porządkiem: 

 



2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Michalski, Artur Nowak, Maciej Sitek, Andrzej Butra, Celina Zając, Rafał 

Neugebauer, Teresa Wróbel, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Robert Wietrzyk, Zdzisław 

Pelc, Lesław Czernik, Piotr Pośpiech, Wojciech Smolnik, Ryszard Okaj 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił  protokół z XVII Sesji Rady Powiatu,  

do którego radni nie wnieśli żadnych zapytań i uwag do powyższego protokołu w związku  

z czym Przewodniczący Rady przeprowadził elektroniczne głosowanie. Radni zatwierdzili 

protokół z XVII Sesji Rady Powiatu. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Marcin Michalski, Wojciech Smolnik, Lesław Czernik, 

Celina Zając, Andrzej Olech, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, Rafał Neugebauer, Artur 

Nowak, Teresa Wróbel, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Butra, Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

Do punktu 2.1. porządku obrad 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Staroście, który w związku z procedowanym 

Raportem o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2019 roku odniósł się do sytuacji Powiatu na 

przełomie 2018/2019 roku, czyli wtedy kiedy nowy Zarząd rozpoczął swoją pracę. W celu 

zamknięcia roku 2018 kwota blisko 10 mln zł z tytułu płatności za faktury m.in. za tabor 

autobusowy, przebudowę drogi powiatowej, budowę ścieżki rowerowej została prolongowana 

na rok 2019. W 2018 roku Powiat Kluczborski nie wypracował prawie 10 mln zł założonych 

w planie dochodów, w szczególności jeśli chodzi o dochody ze sprzedaży mienia,  

w wysokości ponad 4 mln zł. Dochody w projekcie budżetu na rok 2019 sporządzone przez 

poprzedni Zarząd Powiatu zostały zawyżone o kwotę prawie 11 mln.  

W planie dochodów na rok 2019 ujęto kwoty dochodów, które zostały pozyskane w roku 

2018. W szczególności chodzi o dotację na zadania związane z projektem niskiej emisji. 

Dochody i wydatki z tego projektu zostały podwójnie zaplanowane, a środki wpłynęły w roku 

2018. W planie wydatków na rok 2019 nie zostały ujęte wszystkie zobowiązania wynikające  

z zawartych umów, na kwotę ok. 8 mln zł. Zadłużenie Powiatu na dzień 1 stycznia 2019 

wynosiło ok. 75 mln zł. Na ten dług składało się zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek  

ok. 54 mln zł., oraz leasingi w wysokości ok. 21 mln zł. Od 1 stycznia 2019 r. leasingi 

wchodzą w skład zadłużenia, a o tym, że tak będzie było wiadomo od kilku lat. Należy do 75 

mln zł dodać kwotę ok. 10 mln zł zaległych płatności z roku 2018.  16 maja 2019 r. na Sesji  

podjęto nową uchwałę budżetową, już urealnioną przez nowy Zarząd Powiatu. W roku 2019 

przede wszystkim trzeba było skupić się na znalezieniu instrumentu finansowego, który 

uratowałby Powiat przed katastrofą, której uniknięto dzięki wprowadzeniu programu 
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naprawczego i otrzymania pożyczki z Ministerstwa Finansów. Regionalna Izba 

Obrachunkowa na początku lutego 2019 r. wezwała Powiat Kluczborski do opracowania 

programu postępowania naprawczego. W uzasadnieniu do uchwały RIO stwierdziła 

pogarszającą się sytuację Powiatu Kluczborskiego, zagrożenie dla realizacji zadań 

publicznych i prawidłowej gospodarki finansowej w 2019 roku i w latach kolejnych, oraz 

niezachowania relacji, o której mówi art. 243 ustawy o finansach publicznych. Przede 

wszystkim konieczność wdrożenia programu naprawczego wynikała z niezrealizowania  

w roku 2018 dochodów ze sprzedaży mienia. Kolejny powodem były rosnące zobowiązania 

wymagalne i powstałe w wyniku nieopłacenia przez Powiat bieżących faktur w roku 2018. 

Wprowadzając realne kwoty wykonania budżetu do WPF relacje z ustawy o finansach 

publicznych zostały zachowane w latach 2018, 2019, a w następnych latach wymagania te nie 

byłyby spełnione. Następnie na Sesji Rady Powiatu 20 marca 2019 r. uchwalony został 

program postępowania naprawczego. Został on pozytywnie zaopiniowany przez RIO w Opolu 

i przede wszystkim zakładał on zdobycie finansowania, które miało przyczynić się do 

restrukturyzacji istniejącego zadłużenia poprzez obniżenie kosztów jego obsługi oraz 

wielkości rozchodów w najbliższych latach. Dodatkowo środki z pożyczki zostały 

przeznaczone na spłatę deficytu, który powstał w roku 2019.  

W wyniku zobligowania wszystkich jednostek do podjęcia działań oszczędnościowych  

i wprowadzenia zasady konieczności uzyskania zgody Zarządu Powiatu na realizację 

wydatków ponad bieżącą działalność np. remonty, zakup pomocy dydaktycznych udało się 

obniżyć bieżące wydatki o kwotę ok. 2 mln zł w stosunku do planu. Deficyt również został 

zmniejszony o kwotę 605 tys. zł. Podkreślić również należy, że ta pożyczka w wysokości  

ok. 62 mln zł, była korzystnie oprocentowana. Kwota objęta pożyczką spłaciła zobowiązania 

wobec Komunalnego Funduszu Inwestycyjnego zamkniętego, gdzie kwota długu wynosiła 

ok. 50 mln a odsetki od niej 34 mln zł. Subrogacją zamieniono kredyty tańsze na droższe, 

zwiększając odsetki o ok. 16 mln zł. Nowy Zarząd Powiatu pozyskał pożyczkę ok. 62 mln zł, 

która oprocentowana jest na wysokość 3% z kwotą odsetek 25 mln zł. Oznacza to,  

że pożyczka zaciągnięta w ramach programu naprawczego, większa od długu o ok. 12 mln zł 

generuje odsetki mniejsze o 9 mln zł. Okres spłaty obu zobowiązań jest ten sam. Pan Starosta 

powiedział, że w ostatnich dniach wpłynęło pismo z Ministerstwa Finansów informujące  

o obniżeniu od 1 lipca br. oprocentowania pożyczki do wysokości 1,5 %.  

Jeśli oprocentowanie się utrzyma do końca spłaty pożyczki odsetki wyniosą ok. 14 mln zł. 

Pan Starosta dodał również, że  po raz pierwszy od wielu lat nie było konieczności brania 

kredytu w rachunku bieżącym na początku roku. Obecnie Powiat takiego kredytu nie posiada. 

Wszelkie zobowiązania są płacone na bieżąco i Powiat nie zalega z żadnymi płatnościami. 

Podsumowując udało się odzyskać stabilność i płynność finansową. Jednak z  tyłu głowy 

należy mieć to, że mamy epidemię COVID-19 i zobaczymy jak uwarunkowania gospodarcze 

kraju będą wpływały na sytuację Powiatu. Mimo tych trudnych okoliczności w roku ubiegłym 

udało się wykonać kilka remontów m.in. w DPS w Gierałcicach i w  Kluczborku, 

kontynuowane były projekty unijne. Reasumując rok 2019 nie był taki zły na jaki się  

w styczniu zapowiadał. Pan Starosta powiedział, że wtedy, kiedy objął stanowisko Starosty 

Kluczborskiego brakowało pieniędzy na wszystko. Musiał zostać uchwalony wadliwy budżet, 

żeby nauczyciele dostali w styczniu wypłaty. Jeśli chodzi o zadłużenie to na koniec roku 2019 

wyniosło ono 82.973,649 zł., w tym ok. 17 mln zł z tytułu umów leasingów zaciągniętych  

w poprzednich latach. Zarząd Powiatu zaczął z długiem w wysokości 75 mln zł, do tego 
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zaległe faktury na kwotę 10 mln zł, oraz braki w dochodach. Rok 2019 był pierwszym rokiem 

realizacji programu postępowania naprawczego. Pozostało 1,5 roku. Obecnie należy skupić 

się m.in. na służbie zdrowia, bo zapaść w tej dziedzinie jest faktem.  

 

Do punktu 2.2  porządku obrad 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu z porządku obrad, a mianowicie debaty 

nad raportem o stanie Powiatu Kluczborskiego w 2019 roku. Do debaty nie zgłosił się żaden 

mieszkaniec i o udzielenie głosu zwrócił się radny Piotr Pośpiech. Radny odniósł się do słów 

Pana Starosty, który powiedział, że Powiat Kluczborski w roku 2018 nie wykonał dochodów 

majątkowych w wysokości 4,4 mln zł. Radny stwierdził, że to prawda. Następnie kiedy nowy 

Zarząd objął swoją funkcję zastał rozpisany i ogłoszony przetarg. Radny Piotr Pośpiech 

powiedział, że grubą nieuczciwością jest pomawianie poprzedniego Zarządu o to, że 

podwójnie planowano dochody w 2018 r. i 2019 r. z tytułu ciężko zdobytej dotacji z niskiej 

emisji. Dotacja ta zrobiła wiele dobrego w naszym Powiecie. Zabezpieczyła tabor w PKS, 

robiąc drogi rowerowe, z tego dzisiaj korzystają mieszkańcy. Radny Piotr Pośpiech 

powiedział, że 23 listopada 2018 r.  nowy Zarząd pojawił się w Starostwie. Projekt budżetu na 

2019 r. musiał zostać sporządzony do 15 listopada 2018 r. Prace nad nim trwały dużo 

wcześniej i nikt na 100% nie wiedział, czy pieniądze z wniosków o płatność wpłyną do 

budżetu do końca 2018 roku, czy też wpłyną dopiero w 2019 r.  Niezależnie od sekwencji 

zdarzeń należało wtedy reagować. Obowiązkiem Zarządu Powiatu było to, by zareagować. 

Pieniądze wpłynęły przed 20stym grudnia 2018 r. pomagając zamknąć ten rok. W powiecie 

była już nowa Rada, nowy Zarząd. Należało wtedy skorygować projekt budżetu na przyszły 

rok zamiast go zostawiać i opowiadać teraz o podwójnym planowaniu. Radny Piotr Pospiech 

powiedział, że w pierwszej połowie listopada nie było możliwości, by określić, czy te 

pieniądze wpłyną w 2018 r, czy w 2019 r. Dzięki tym pieniądzom udało się nasz Powiat 

rozwijać. Następnie radny Piotr Pośpiech powiedział, że kolejną rzeczą, która nie pozwoli na 

zbliżenie się swoich stanowisk jest manipulacja kwotą 1,8 mln zł odnośnie zobowiązań 

wymagalnych. Radny powiedział, że kwota ta to kwota środków, po tym jak RIO unieważniła 

jedną z uchwał Rady Powiatu. Wtedy był już nowy Zarząd w starostwie. Radny powiedział, 

że Starosta miał możliwość skorzystania z możliwości dowołania, jednak z niej nie 

skorzystał. Radny powiedział, że w każdym czasie każdemu jest w stanie udowodnić, że 

uchwała Rady Powiatu stosowna w tym względzie została podjęta, następnie uchylona przez 

RIO, a możliwość reakcji na ten fakt miał już nowy Zarząd. Następnie radny Piotr Pośpiech, 

odniósł się do wypowiedzi Pana Starosty dotyczącej kwoty subrogacji i stwierdził,  

że subrogacja obejmowała kwotę 45,5 mln zł, a nie 50 mln zł. Wynika to również ze 

sprawozdania. Jeśli chodzi o pożyczkę z budżetu Państwa to dla samorządów objętych 

programem postępowania naprawczego jest ona na preferencyjnych warunkach. Nikt tego nie 

kwestionował. Jeżeli okaże się że z 3% , będziemy musieli płacić tylko 1,5% to bardzo 

dobrze. Wiele pieniędzy zostanie w budżecie. Natomiast radny stwierdził, że robi się sukces  

z faktu, że dzięki pożyczce z budżetu Państwa okupionej szeregiem cięć i oszczędności 

Powiat zaoszczędził na odsetkach 9 mln zł, ale zadłużenie wzrosło o 12 mln zł i je trzeba 

będzie spłacić. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że obecnie w Starostwie wszyscy liczą 

wypłaty i pilnują biurek. Nie ma żadnych przedsięwzięć, ryzyka, które mogłyby generować 

problemy. Nie ma inwestycji. Powiat nie boryka się ze skutkami reformy edukacyjnej 

związanej z wygaszaniem gimnazjum. Radny stwierdził, że wszyscy czekali na rok 2020,  
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z podwójnym rocznikiem i subwencją z tym związaną. Dzisiaj jest połowa roku 2020 i fakt 

jest taki, że Zarząd Powiatu nie robiąc nic, ma 3 mln zł schowane, pozapisywane w dwóch 

działach związanych z edukacją. Radny powiedział, że sztuką było wytrzymać w roku 2016, 

2017 i 2018, nie zwalniając ludzi i utrzymując potencjał zdolny do przyjęcia podwójnego 

rocznika. Kolejno radny Piotr Pośpiech powiedział, że w odniesieniu do roku 2019 ma inne 

przemyślenia. Raport o stanie Powiatu jest dość obszerny, sporządzony poprawnie, choć 

zdaniem radnego jest za bardzo rozbudowany. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że jemu rok 

2019 kojarzy się źle. Głownie ze zwolnieniami i likwidacjami. Sam program postępowania 

naprawczego zakładał likwidację 44 etatów. Sporo z nich już zostało zlikwidowanych,  

a w tym roku łącznie etatów kilkadziesiąt etatów w strukturach Powiatu. Wśród nauczycieli, 

urzędników, pracowników jednostek organizacyjnych i w samym starostwie. Radny Piotr 

Pośpiech powiedział, że łatwo uzasadnić, że ktoś odchodzi na emeryturę, likwiduje się jego 

etat i pojawiają się oszczędności. Każdy wiedział, że Ci ludzie osiągną wiek emerytalny,  

i radny powiedział, że „na całe szczęście przed nami kiedyś nie zarządzał nikt taki, ani 

Urzędem Miejskim ani Starostwem ani innymi jednostkami, który likwidował etaty, które się 

uwalniały  w związku z np. przejściem na emeryturę”. Następnie radny Piotr Pośpiech 

stwierdził, że niedługo minie rok od likwidacji dwóch oddziałów w naszym szpitalu. 

Zlikwidowano 25 etatów położnych, co najmniej  4 etaty lekarskie. Póki co, próba likwidacji 

MDK w Kluczborku była nieudana. Przez ostatni rok ta niewielka jednostka o fantastycznej 

sile i zespole pracowników doświadczyła do nowej władzy niesamowicie dużo przykrości  

i doświadcza ich nadal. Radny powiedział, że obok tego, że zapowiedziano bezsensowną 

likwidację tej jednostki sprawa trwała prawie cały rok. Ludzie byli zastraszani, o czym sami 

mówili i składali stosowne oświadczenia, także na Sesji Rady Powiatu mówiąc wprost, że są 

nękani, poprzez inwentaryzację, obfotografowanie ich miejsc pracy, pracowni. Radny 

powiedział, że kiedy okazało się, że likwidacja nie jest w tym roku możliwa, to pracownicy  

w ramach zaleceń Zarządu Powiatu mają obcięte godziny.  Radny stwierdził, że jest to sposób 

nękania „byliście niegrzeczni, nieposłuszni, buntowaliście się to teraz pod hasłami 

oszczędności, konieczności naprawiania świata będziecie cierpieć dalej i będziemy z waszych 

kieszeni wyjmować pieniądze”. Kolejno radny powiedział, że w budżecie w dziale 854 jest 

prawie 1,6 mln zł zapisanych na wszelki wypadek. W tych okolicznościach pracownikom 

zabierane są pieniądze. Radny powiedział, że na spotkaniu Pana Starosty i Burmistrza 

Kluczborka  z załogą MDK zostało to zapowiedziane, że w przypadku niepowodzenia 

likwidacji MDK ich zatrudnienie będzie ograniczane. Radny powiedział, że ma nadzieję,  

że pracownikom nie zabraknie siły i determinacji, żeby się temu przeciwstawić. Następnie 

radny powiedział, że Pan Starosta stwierdził, że oszczędził 2 mln zł. Jednak nie zmienia to 

faktu, że z tytułu uruchomionego kredytu w rachunku bieżącym w roku 2019, prowizja od 

tego  wyniosła 70 tys. zł. Z odsetkami ponad 300 tys. zł i są to ogromne pieniądze.  

W poprzednich latach bank obsługujący Powiat udzielał tego finansowania na podstawie 

WIBOR, bez marży i takie były warunki. W momencie ogłoszenia programu postępowania 

naprawczego stało się jasne, że żaden bank takiego finansowania nie udzieli, więc trzeba było 

korzystać z opcji o wiele droższej. Skutki finansowe zostały ostatecznie włożone w nowy, 

wielki dług, czyli pożyczkę z budżetu Państwa. Następnie audyt dotyczący PCZ S.A. 

kosztował prawie 31 tys. zł. W tym audycie zawarte zostały kuriozalne zapisy, którą nakazują 

powstrzymać się od wypowiedzi. Kolejny audyt dotyczył Starostwa Powiatowego i kosztował 

12,300 zł. Radny powiedział, że nie przypomina sobie kiedykolwiek, aby ten raport/ 
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sprawozdanie było omawiane. Radny Piotr Pośpiech powiedział, że dzisiaj, żeby uzyskać 

jakąkolwiek informację w Powiecie nawet będąc radnym trzeba korzystać z interpelacji.  

Nie można przyjść i zwyczajnie zapytać. Radny powiedział, że nikt nie wie ile kosztował 

audyt zlecony w MDK w Kluczborku. Tania również nie była usługa w zakresie 

przygotowania programu postępowania naprawczego. Radny zapytał, dlaczego w raporcie nie 

ma informacji o tym, że nieruchomość Powiatu położona w Wołczynie tzw. obwód drogowy 

został najpierw zbytya teraz jest wynajmowany bądź dzierżawiony od obecnego właściciela 

za co Powiat płaci czynsz. Radny zapytał w jakiej wysokości jest ten czynsz i jakie jest to 

miesięczne obciążenie. Następnie radny Piotr Pośpiech powiedział, że dziwne jest to 

gospodarowanie mieniem Powiatu, które najpierw jest sprzedawane a później 

wydzierżawiane. Radny stwierdził, że być może gdyby wiedział, że taka jest intencja i będzie 

miał gwarancję najmu sam by wziął kredyt i kupił nieruchomość od Powiatu. Wzrost 

zadłużenia po tym roku, przy obniżeniu kosztów jego obsługi jest faktem. W opinii RIO jest 

jasno napisane, że deficyt wyniósł ok. 17 mln zł. Patrząc po wykonaniu wzrost zadłużenia 

wynosi niecałe 17 mln zł. To są pieniądze, które trzeba będzie oddać. Radny Piotr Pośpiech 

powiedział, że niedawno uczestniczył w spotkaniu byłych radnych Rady Powiatu i nie dało 

uniknąć się tematu obecnej sytuacji Powiatu. Radny powiedział, że w rozmowach z innymi 

słyszał stwierdzenia, że być może ta kadencja zaoszczędzi trochę pieniędzy liczonych  

w milionach. Jednak okres trzech, pięciu lat totalnego zastoju, który możliwy jest dzięki temu, 

że wcześniej inwestowano spowoduje, że straty w infrastrukturze będą poważne. Następnie 

radny powiedział, że na kolejne lata prosi, aby wziąć do serca sobie, że każdy organ 

administracji publicznej musi działać na podstawie i w granicach prawa. Nie można traktować 

samorządu „jak własnego podwórka”. Jeżeli jest przepis, który radnym daje możliwość 

dostępu do dokumentów, to nie należy skazywać nikogo na „pisaninę”, oszukiwać i zamykać 

drzwi. Nie należy nadużywać stanowisk, aby zabraniać pracownikom udzielania informacji 

bądź pokazywania dokumentów.  Radny Piotr Pośpiech powiedział, że mógłby zająć się 

pisaniem skarg, bo w minionym roku doświadczył co najmniej 3 sytuacji, gdzie skarga byłaby 

zasadna. Radny powiedział, że posiada pisemną informację od najbliższych 

współpracowników Pana Starosty, gdzie jest mowa o tym, że Pan Starosta zakazał 

udostępnienia dla radnego materiałów. Jest to kuriozum. Radny powiedział, że ma nadzieję, 

że zaczniemy traktować się bardziej poważnie, zamiast wykorzystywać stanowiska do takich 

rzeczy.  

Kolejno po zakończeniu wypowiedzi radnego Piotra Pośpiecha o głos poprosił Pan Starosta. 

Następnie radny Piotr Pośpiech w kwestii formalnej zgłosił uwagę, że w debacie nad 

Raportem o stanie Powiatu według zapisów z ustawy biorą udział tylko radni. Radny Piotr 

Pośpiech powiedział, że Pan Starosta raport zaprezentował, ale radnym nie jest i w tym 

punkcie nie powinien się wypowiadać. Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, że Raport 

został m.in. sporządzony przez Pana Starostę, więc trudno, aby ktoś inny odnosił się do 

wypowiedzi o Raporcie radnego Piotra Pośpiecha. Przewodniczący powiedział, że debata 

odbywa się również po to, aby poprawić jakość funkcjonowania i zarządzania Powiatem.  

Nikt nie przerywał wypowiedzi radnego Piotra Pośpiecha, więc Pan Starosta też powinien 

mieć prawo wyjaśnienia wątpliwości i głos zostanie udzielony.  

Głos zabrał Pan Starosta, który odniósł się do wypowiedzi radnego Piotra Pośpiecha mówiąc, 

że widać, iż w dalszym ciągu nie może przeżyć tego, że radny nie jest Starostą. Wzruszająca 

jest troska o odsetki kogoś, kto zwiększył odsetki z 3,6 mln zł na 22,6 mln zł. Pan Starosta 
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powiedział, że w 2018 r., został ogłoszony przetarg na subrogację i w następstwie tego doszło 

do zamiany kredytów tańszych na droższe. Ocenę tych kredytów jako niekorzystne poprzedni  

Zarząd Powiatu sam potwierdził w dokumentach składanych do Rady i RIO. Rok 2018 był 

rokiem wyborczym, gdzie trudno było przyznać się do błędu. Przyczynami tej trudnej sytuacji 

Powiatu były są nadmierne wydatki w latach poprzednich nie mające pokrycia w dochodach, 

co zostało stwierdzone również przez RIO. Dla przypomnienia procedura subrogacji 

kosztowała kilkadziesiąt tysięcy zł. Pan Starosta powiedział, że cieszy się z twierdzenia 

radnego Piotra Pośpiecha, że należy działać w granicach prawa. Okoliczności umów 

zawartych w ramach subrogacji były przedmiotem kompleksowej kontroli RIO  

co poskutkowało zawiadomieniem Prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

Postępowanie jest w toku. Jeśli chodzi o infrastrukturę to w dniu dzisiejszym przy uchwale 

budżetowej zostanie zgłoszona autopoprawka do budżetu, ponieważ dach, który w roku 2014 

był remontowany na warsztatach przy ulicy Byczyńskiej zalewa całe warsztaty. Po 6 latach 

od inwestycji trzeba wyłożyć 130 tys. zł na remont. Nawet RIO w swoich raportach pisało, że 

decyzje o kontynuowaniu inwestycji i zwiększaniu zadłużenia Powiatu były podejmowane  

mimo uwag i zastrzeżeń formułowanych w latach poprzednich. Pan Starosta powiedział, że 

życie ponad stan kończy się jak się kończy. Obecnie jest taki stan infrastruktury, że dachy 

przeciekają nie tylko w ZS nr 2, również w ZSO. W Poradni Psychologiczno-pedagogicznej 

również jest problem z dachem. Pan Starosta powiedział, że Powiat w dalszym ciągu podlega 

opinii RIO i należy zwrócić uwagę jakie te opinie są teraz a jakie były kiedyś, są diametralnie 

różne. Ostatnia kadencja doprowadziła do fatalnej sytuacji finansowej Powiatu. Pan Starosta 

powiedział, że należy realizować przyjęty program naprawczy, który był koniecznością już  

w 2018 roku. Kolejno o głos poprosił radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że dobrze robi 

się program naprawczy, gdy infrastruktura jest wyremontowana. Odnośnie remontu to  

w ZS nr 2 zostało wyremontowanych 2,5 tys. m². Był to obiekt bardzo zniszczony. Pracownie 

ćwiczeń zostały wyremontowane i wyposażone za ciężkie miliony a Pan Starosta 

wyspecjalizowany do pilnowania biurka mówi, że po 6 latach gdzieś puścił dach. Radny Piotr 

Pośpiech odniósł się również do budynku przejętego od Caritasu, gdzie wybudowano 

Poradnię. Budynek kosztował ponad 5 mln zł. Prawie milion zł odzyskano z tytułu Vat. Ten 

budynek służy ludziom już prawie 9 lat. Należy wziąć się do roboty i usunąć usterkę. Radny 

Piotr Pośpiech powiedział, że skoro nie ma wielkich cięć i oszczędności to należy 

porozmawiać z osobami, które straciły pracę. Inni radni nie zgłosili chęci zabrania głosu, 

wobec tego Przewodniczący Rady zakończył debatę stwierdzając, że należy patrzeć szeroko 

na wszystkie jednostki, nie tylko MDK a zadaniem obecnego Zarządu jest znalezienie 

odpowiedniego balansu i równowagi. Najważniejsze jest to, by Powiat było stać na 

utrzymanie oraz wykonywanie zleconych zadań.   

  

 

Do punktu 2.3 porządku obrad 

Przewodniczący przeszedł do omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Kluczborku wotum zaufania. Radni nie wnieśli zapytań do projektu i w wyniku 

głosowania podjęli Uchwałę Nr XVIII/141/2020 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Kluczborku wotum zaufania. 

 

 

 



8 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Nowak, Jarosław Przybył, Wojciech Smolnik, Rafał Neugebauer, Ryszard Okaj, Lesław 

Czernik, Andrzej Olech, Zdzisław Pelc, Maciej Sitek, Robert Wietrzyk 

PRZECIW (2) 

Andrzej Butra, Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Celina Zając, Marcin Michalski, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

 

Do punktu 3 porządku obrad 

Radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2019 r. Pani Skarbnik odczytała treść Uchwały  

nr 112/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Kluczborskiego za 2019 r.  Powyższa opinia RIO jest opinią z uwagami.  

 

 

Do punktu 4 porządku obrad 

Kolejno radni zapoznali się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2019 r. Sekretarz Komisji Rewizyjnej radny Marcin 

Michalski odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2020 r. o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Kluczborku za 2019 rok. Komisja Rewizyjna 

zaopiniowała pozytywnie z uwagami wykonanie budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2019 r. 

Komisja przeanalizowała uwagi zawarte w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r. i zawnioskowała do Zarządu Powiatu  

o uwzględnienie powyższych uwag w kolejnych sprawozdaniach.  

Komisja Rewizyjna wnioskuje do Wysokiej Rady o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2019 r. 

 

 

Do punktu 5 porządku obrad 

Następnie radni zapoznali się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium. Pani Skarbnik odczytała treść Uchwały  

Nr 182/2020 z dnia 2 czerwca 2020 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Opolu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2019 r. 

Powyższy wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

 

 

Do punktu 6.1 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym 

Powiatu Kluczborskiego za 2019 rok. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu 

 i Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.   

Radni podjęli Uchwałę Nr XVIII/142/2020 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

z wykonania budżetu wraz z sprawozdaniem finansowym Powiatu Kluczborskiego za 2019 r. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 
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Artur Nowak, Rafał Neugebauer, Ryszard Okaj, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Wojciech 

Smolnik, Maciej Sitek, Robert Wietrzyk, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (2) 

Andrzej Butra, Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Marcin Michalski, Celina Zając, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

 

Do punktu 6.2 porządku obrad 

Kolejno Przewodniczący przedstawił projekt w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2019. Radni nie wnieśli zapytań do powyższego 

projektu, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni w wyniku głosowania podjęli Uchwałę Nr XVIII/143/2020 w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2019. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Nowak, Rafał Neugebauer, Jarosław Przybył, Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Ryszard 

Okaj, Andrzej Olech, Robert Wietrzyk, Lesław Czernik, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (2) 

Andrzej Butra, Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Celina Zając, Marcin Michalski, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

 

Do punktu 6.3 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił radnym kolejny projekt z porządku obrad. 

Radnie nie wnieśli zapytań do powyższego projektu i podjęli Uchwałę Nr XVIII/144/2020  

w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Powiatu Kluczborskiego  

za 2019 rok.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Lesław Czernik, Maciej Sitek, Rafał Neugebauer, Ryszard Okaj, Andrzej Olech, Jarosław 

Przybył, Robert Wietrzyk, Wojciech Smolnik, Artur Nowak, Zdzisław Pelc 

PRZECIW (2) 

Andrzej Butra, Piotr Pośpiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Celina Zając, Marcin Michalski, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

 

Do punktu 6.4 porządku obrad  

Przewodniczący Rady przestawił Wysokiej Radzie kolejny projekt z porządku, który dotyczył 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 

2020. O głos poprosił Pan Starosta zgłosił autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 22 czerwca 
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2020 r. do powyższego projektu uchwały. Autopoprawkę wprowadza się w związku  

z otrzymaniem wniosku od Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku  

o zabezpieczenie planu dochodów i wydatków w kwocie 86.350,00 zł na realizację zadania 

pn. „ Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego”. Z wydziału 

Edukacji i Sportu zostało złożone pismo w sprawie zabezpieczenia planu dotacji na 2020 rok 

w kwocie 434.3030,00 zł dla szkół niepublicznych w związku z otrzymaniem metryczki 

oświatowej oraz uaktualnieniem faktycznej liczby uczniów/słuchaczy. Następnie 

autopoprawka związana jest również z zabezpieczeniem planu wydatków w kwocie 

130.000,00 zł na remont dachu w ZS Nr 2 CKU w Kluczborku z powodu zalania 

pomieszczeń.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszoną autopoprawką.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Sitek, Andrzej Butra, Artur Nowak, Jarosław Przybył, Wojciech Smolnik, Lesław 

Czernik, Robert Wietrzyk, Rafał Neugebauer, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc, Marcin 

Michalski, Andrzej Olech, Celina Zając 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Piotr Pośpiech, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

Następnie w związku z brakiem innych zapytań Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

projektem powyższej uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.  

Radni podjęli Uchwałę Nr XVIII/145/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2020.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Maciej Sitek, Artur Nowak, Ryszard Okaj, Andrzej Olech, Andrzej Butra, Celina Zając, Rafał 

Neugebauer, Zdzisław Pelc, Jarosław Przybył, Lesław Czernik, Wojciech Smolnik, Robert 

Wietrzyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Marcin Michalski, Teresa Wróbel, Piotr Pośpiech 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

 

Do punktu 6.5 porządku obrad 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej. Radni nie wnieśli zapytań do projektu, w związku z tym, 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie.  

Radni podjęli Uchwałę Nr XVIII/146/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Maciej Sitek, Ryszard Okaj, Artur Nowak, Andrzej Olech, Robert Wietrzyk, Lesław Czernik, 

Wojciech Smolnik, Rafał Neugebauer, Zdzisław Pelc, Andrzej Butra, Jarosław Przybył 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Celina Zając, Marcin Michalski, Piotr Pośpiech, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

 

 

Do punktu 6.6 porządku obrad 

Przewodniczący Rady przedstawił ostatni projekt uchwały z porządku obrad. 

Radni nie wnieśli zapytań do projektu i podjęli Uchwałę Nr XVIII/147/2020  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pomiędzy Powiatem Kluczborskim, jako 

Organizatorem a Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Kluczborku sp. z o.o. 

jako Operatorem o świadczenie usług publicznych w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Sitek, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Rafał Neugebauer, Celina Zając, Marcin 

Michalski, Teresa Wróbel, Andrzej Olech, Artur Nowak, Lesław Czernik, Zdzisław Pelc, 

Wojciech Smolnik, Jarosław Przybył, Piotr Pośpiech 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Butra 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (4) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 

 

Do punktu 7 porządku obrad 

Radni nie wnieśli zapytań do przedstawionego sprawozdania z działalności  Zarządu Powiatu 

za okres od 17.03.2020 r. do 05.05.2020 r. i w wyniku głosowania przyjęli powyższe 

sprawozdanie.  

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Przybył, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk, Maciej Sitek, Andrzej Olech, Rafał 

Neugebauer, Lesław Czernik, Zdzisław Pelc, 

Wojciech Smolnik 

PRZECIW (1) 

Andrzej Butra 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Piotr Pośpiech, Celina Zając, Marcin Michalski, Teresa Wróbel 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (5) 

Damian Buła, Magdalena Durecka, Jakub Goliński, Artur Nowak, Przemysław Panicz 

 

 

Do punktu 8 porządku obrad 

W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Starosta, który podziękował wszystkim za 

dotychczasową współpracę oraz radnym za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 

2019 rok. Rok był ciężki, ale główne cele zostały zrealizowane. Powiat otrzymał pożyczkę  
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z Ministerstwa Finansów, co wcale proste nie było. Przez Powiatem w dalszym ciągu trudna 

droga, jednak jeśli podejmie się wspólne działania to będzie można wiele osiągnąć.  

 

 

Do punktu 9 porządku obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 

zebranym za udział w obradach i o godz. 17:00 zamknął XVIII Sesję Rady Powiatu  

w Kluczborku. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  

                                                         Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Gulanowska  


